ecclesias vel parochias non gravetis 7 aliter, sive nlagis, quam

praedecessores vestri tempore sanctae recordationis Innocentü,

Fugenii8 Romanorum Pontiflcum fecisse noscuntur. Quod si
secus praesumpseritis 9, id, quod videmini habere, auferetur
a vobis.

(lAl'. XIII.1

Qui recipit iuramentum de novo cenan imposito eeclesiae persolvendo,
compellitur iurantem absolvere.

Lucius III.2
Significavit nobis T. rector 3 ecclesiae de Fulsig. 4 *, quod,

quum a dilectis fClüs [nostris] abbate el monachis de Castig. 5

ad regimen ipslus 6 ecclesiae fuisset electus, de solvendo
eis 7 annuo censu trium 8 marcharum, quas 9 praedecessor
eius solverat, praestitit corpnraliter sacramentum ltl ", post-
modum 11 venerabais frater noster R. Wigm - niensis l2 episcopus
dioecesanus 13, ne ipsum i l censum monachis solveret, nisi
prius constaret, quod episcopali auctoritate fuisset 15 im-
positus, in perlClllunl ordinis SIli 10 " el sub inter-111inalionC

anathematis interdixit 17 . + L'nde praedictus rector bine periurii

reatunz meluit, inde ls tilllel l9 ir7obedienliae pCllCulun! ian7ninel'e.

Quocirca fraternitati tuae per apostolica scriptct mandamus,
quatenus, partibus ante prae.sentiam a.•estram 20 conroccd/s, si 21

praefatum 22 censum 23« de auctoritate praesulis, et -̀r4 non de
novo impositum fuisse constiterit, episcopo auctorilrtle nos/ra

praecipias 25, ut prohibitionem sur/nz 26 sine dílatione relaxet.
Si yero census sit 27 de novo impositus, sive [de] auctoritate
episcopi 28 hoc factum fuerit sive non, cosdem monachos29,
ut clericum a juramento absolvant, appellatione remota ec-

clesiastica districtione compellas 30. Pali en-in! [/zolinus] nec

debemns 31 , ut ecclesiae censos novi exactione vexentur.

CAP. XIV.1

Archiepiscopus, viaitans provinciam, etiam a monasteriis provinciae pro-
curari debet.

Idem Ravennatensi Archiepiscopo2.
Sopitae +indicio secpis apostolicae quaestiones scriplo ad

rnemoriam perpetuam coñzmendantur, ne per oblivionein processu

tenzporis valeant suscitari. L't autezn sententia maiorenz babea!

firmittzdizzenz 3, apostolici scripli nzuninline roboratur. Sane, quunl
inter te et monasteria Bononiae, tam monachorum pernil moni-

aliam, super procurationibus, quas ab cis exegeras, contro-
versia verteretur, + ccnu.sam vencrabili fralri atoshro II. alba-

alelzsi 4 episcopo comnlísimus azdiendaan 5. Postmoncunz cero

dilectos fzlius luiste?' abbas sancti Proculi, omnium aliorum
procurator, sicut ex literis, quas portavit, apparuit, cl ipse in

mano episcopi iam dicti data  fide frrnra'ut, coram nohis el

fratrihus nnstris pro onlnibus aliis monachis, saneti Damiaai el

,sancli Bartholnznaei exceptis, qui super hoc quaes/ionerri mini»ze

referebant 7, diutius litigavit. '¡Verzvn arullci. pro parle snrr.

privilegia Rolnazac ecclesiae i•el Ranennatis exhibid!, nec ostendit,

longa 8 consttetudinc se mnnitunz. Sed tu ji.rnziler procura-
tiones9 ipsas in aliis monasteriis tuae provinciae asserens
tibi 10 sine contradictione praestari 11 , eas praedecessoribus
tuis in monasteriis 1= Bononiensibus exhibitas per testes
idoneos probavisti. Inde utique fuit, quod, rleliberationr can?

. XXXIX. DP: CENSIrUS, etc. c. 13- 16.	 626

frcltribus habita, vidimus, intentionem tuam iure communi et
praedecessorum tuorum consuetudine adiuvari. Ea propter,
tu1:s iustis petilioazihus l3 annuentes, monasteria supra dicta de
Com9ntlni consenso fi-ah-eon C0ndelnnavilhlls 14 ad procuratio-
nem lir secundum facultates eorum tibi tuisque successoribus
exhibendatn 16,

CAP. XV.;
Patroni etiani clerici novum espolie ecclesias imponere non p050 110, per.veterem aligere, et, si supe- hoc iuramenta vel cautlones exegerunt, cogeu-

tur absolviere.

Clemens III.2
Gravis admodum el correctione dignissima ntrper <inercia

in atldientia atoslra est proposila, quod salva conacienlia sub

dissinzulatione hrcnzsire non pnssumus. Ecclesiasticae :l perso-
nae, quum ecclesias vacare contingit, non aliter qucnquanl
ad ipsarum reQimen volunt vocare, nisi ata .' novum censum
ecclesüs li illis imponant, aut veterem contra constitutionem
concilü Lateranensis augulentent, ad ipsius solutionem in-
stituendum presbyterunl 6 111ratol-la quandugrre vel lidcius-
soria cautione cogentes, ¡ gnalxlam 7 eliom partem. sois u.cibus

reditllunu upplicure conlend+ort. LSule sclepe enntiazgil, uf, diocce-

sano episcopo e:rcessars hitiusuzorli ignorarte, cel en miuiloe rr-

gr/isito, Il! ec•Clesiis illis induCanl pro mace colmarais c h 'bitrm`

sacerdotes. Qrullnialn lgitur conslilrrlioares prnerlicti'' cmuvlü
pati naluallus l" nr'que debemos (/liguor'tilrr hilara! violari, D1sCYe-
tioni vestrae per ripostolica scriptu mandanuls alqur prrircipi

ntus gtlatcnus, rl uum. super Sor	 reguisiti, parí/bus oil

Pr'strrz)l1 praesentianl ronroe-alis, quaectmque C0115 titerit ll con-
tra constitutioncm pracdictam 12 super ecclesiis 13 ilGs veltl
earuln censu cil, aliquihrrs a tempore constitutionis huílls-
modi lJ attentata, contrcrdietione ct appellatione ce,ssazte in
irritum revocantes, ab augurc>ntatiOize censuunz ecclesiCl.spenitus

absolvíais et ad stcduln debitum reducalis, et lo presbyteros, quos
super bis iuramenta illicita praestitisse noveritis, congrua
satisfactione imposita, faciatis 11 absolvi, eos etiam 15 qui 19 de
cetero contra formam canonum super bis venire praesum-
pserint, sine Cuiuscungtie 20 personar acceplione sublalo apprl-

lationis obstacvlo canonice punientes.

CAP. XVI. t

Qui tenetur procurare (catres alicnius domus, ohligatur ad procurandum
omnes, licet illorum numerus mine creverit, sed, si ex hoc gravaretur
nimium, per indicis ofticium sibi providebitur, 11. 0. secunducn lecturam

magis commttuem.

lnnocentius III. Abbati et Conventui l;ellae
villae2.

Quanto creatori -; rmestrn sub religiolzis halütu uilslrlet<esb:s

(levados f^ultnlari, tanto sollicitius nos 3 conreazit proridrrre, nc

per inznzoderali oneris graai/alenz aliquatenus possit in 4 vobis

monastici profecías rnrdinus impediri. Accepimus callen/ r'obis

siyrrrpecinlib:.is quod ab ipso domus jirnilcttinnis vestrae pri-
mordio de fundatoris voluntate processit, ut fratribus sancti
Irenaei procurationenl unam annis singulis liberaliter ex-
hiberet li,quunl teneatis al) eis,propter quod huiusmodi
procuratin ipsis debcat exhiberi. Verum tunc temporis pro-
pter fratrum et servientiunl 7 paucitatcm rlonllan vesiram talio ti

procuratio non gravabat, quino fines lecitnn non excederet e.%-

p(4isctrnm. Sed nunc in tantum excrevit numerus eorundenl'a,
quod ad /aeienrlrtm procurationeni vix modo quatuor marchan

1

Ti t. XXXIX. Cap. XII. 6) Qumn antera beatl Petri denarinrtun col.
lectionera: AabcIPQR; q110111 aut. eollcctns den. B. Petri: 0	7) gravare
nullntenus praesumatis: Con. citl.	5) et F.ug.: ALQ 9) Quod si te,merit;lte
qualibet (aliqua: Ac0) id praesumpseritis attentare: f..'a11. citt.

Cap. XIII. 1) Restitutuna e,r, oral. ap.úlansi XXII. 379.; - Aloe. 1. (3,17.);
Comp. II. c. 1. h. t. (3, 25.)	2) Linconiensi (1e9.: Lincolnieusi) ep.: Bbh;

Balduino ep. Wigorniensi: or'ig.; -- 1181-84. - JaB-e' no. 9577.	3) per-
sona: Bb	4) Dulting: m •/g.; in Corla. ct Comp. II. nourcn corruptora es!

5) Glasticiae (ele: rleest): mdg.; Se Coral. ct JIT 170112t71 corruptam est

6) illius: orig.	7) eis: «e1(1. a Bayal.	8) quatuoro orig.	9) quem: Bllhi'P

quos: Bb; quae: Bc 10) iuramentum: Bb orrg. 11) postro.: deest: Bb

12) Bathoniensis: B Richt.; Barthol.: 2' 13) in cuius dioecesi ea (ecclesia:
BT) ipsa consista: BT orig.	14) ipse: or-iy.	15) esset: ib.	16) sui:
dcest: FGHIKLDI:1' oriy.	17) interdicit: ar• iy.	18) et inde: Bac,gbi Itichl.